CNPJ nº 01.571.899/0001-65 da Ifer Amazônia Ltda (fls. 36.837/36.883), os quais foram 

fornecidos à Administradora Judicial para a devida consulta.  

10. Desta feita, a Administradora Judicial procedeu o cotejo dos relatórios supracitados, 

constatando que, além dos 1.012 (mil e doze) incidentes de créditos localizados em pesquisas 

junto ao sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo anteriormente (fls. 

35.716/35.916), foram localizados 253 (duzentos e cinquenta e três) novos incidentes, os 

quais possuem grande impacto no Quadro Geral de Credores.  

11. Deste modo, diante das particularidades constatadas, relativas aos créditos habilitados 

no presente feito recuperacional, a Administradora Judicial passa a se manifestar em tópicos

[...]

36.885/36.931), a qual a Expert passa a 

discorrer sobre.. 

30. Desta feita, trata-se de petitório apresentado pelo credor Marcos José Bulcão, por 

meio do qual requer a retificação do Quadro Geral de Credores, para que passe a constar pela 

monta de R$ 14.702,70 (quatorze mil setecentos e dois reais e setenta centavos).  

31. Aduz o credor que o crédito em questão advém da Reclamação Trabalhista n.º 

0002291-81.2015.5.11.0122, que tramitou perante a 12ª Vara do Trabalho de Manaus/AM, 

ajuizada em face da Recuperanda Ifer Amazônia Ltda. e do Sindicato dos Metalúrgicos do 

Amazonas, em que houve a condenação da primeira ao pagamento das verbas rescisórias e da 

segunda, ao pagamento de indenização por danos morais.  

32. Alega que houve o pagamento do montante de R$ 15.727,65 (quinze mil setecentos e 

vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos) pelo Sindicato, referente à condenação de 

indenização por danos morais, os quais foram considerados pela Administradora Judicial para 

fins de reconhecer a quitação do crédito, no entanto, fora expedida certidão de habilitação de 

crédito pelo D. Juízo do Trabalho, no importe de R$ 14.702,70  (quatorze mil setecentos e 

dois reais e setenta centavos), devidos pelas Recuperandas, os quais devem ser incluídos na 

relação creditícia.  

33. De proêmio, cumpre consignar que o credor Marcos José Bulcão Monteiro teve o seu 

crédito arrolado na Relação de Credores a que alude o art. 7º, §2º da LFR, pelo importe de R$ 

9.080,49 (nove mil e oitenta reais e quarenta e nove centavos) apresentada pelo Pretérito 

Administrador Judicial, confira-se:  

(Trecho extraído à fl. 4.299) 

34. Posteriormente, a Pretérita Administradora Judicial informou nos autos o pagamento 

do montante de R$ 15.727,70 (quinze mil setecentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco 

centavos)  nos autos da Reclamatória Trabalhista n.º 0002291-81.2015.5.11.0012, indicando a 

existência de valor residual na referida RT, veja-se:  

(Trecho extraído à fl. 31.531) 

35. Desta feita, a Administradora Judicial procedeu à diligência administrativa junto ao